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تقاضای وزیر خارجه سابق جمهوری آذربایجان جهت برخورد با سفرای آمریکا و فرانسه

به دنبال بی توجهی سفرای گروه مینسک مستقر در باکو برای بازدید از شهر آزاد شده شوشا، وزیر خارجه سابق جمهوری

آذربایجان به شدت از این دیپلماتها انتقاد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، به دنبال عدم پذیرش دعوت بازید از شهر آزاد شده «شوشا» از سوی سفرای گروه مینسک مستقر در باکو، وزیر خارجه سابق جمهوری

آذربایجان خواستار بایکوت این سفرا شد.

به نوشته وبگاه «نیوز آرمنیا» «توفیق ذوالفقاروف» وزیر خارجه سابق جمهوری آذربایجان در زمینه رد دعوت از سوی دپیلمات های آمریکا و فرانسه و روسیه گفت: «گروه مینسک

برای همیشه مرده است و سفرای این سه کشور باید در معرض انزوای رسمی و علنی قرار بگیرند و دعوت های آن ها نیز از سوی باکو پذیرفته نشود تازمانی که آن ها به شهر

شوشا بروند. هرکس که این قانون را نقض کند باید مورد انتقاد رسانه ای قرار گیرد.»

بر اساس این گزارش، سفرای ایالات متحده، فرانسه و روسیه در جمهوری آذربایجان دعوت مربوطه دولت آذربایجان را نپذیرفتند و از سفر به شوشا خودداری کردند. سفر این هیات

دیپلماتیک به شوشا با دستور «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان سازماندهی شده بود.

باکو مدعی است که ارزیابی ها از آثار تاریخی در شهر شوشا در جمهوری آذربایجان نشان می دهد شماری از اماکن مذهبی از جمله مسجد در این شهر حین حضور قوای ارمنستانی

تخریب شده است.

«فائق اسماعیل اف» رئیس انجمن سازمان حفاظت از آثار تاریخی و فرهنگی در مناطق آزاد شده جمهوری آذربایجان روز دوشنبه به خبرگزاری «ترند نیوز» گفت که حین اشغال این

شهر تاریخی از سوی نظامیان ارمنستانی، 11 مسجد تخریب شد.

روسای جمهوری جمهوری آذربایجان و ترکیه چندی قبل از این شهر تاریخی دیدار کند . این اقدام انعکاس گسترده ای در رسانه های ترکیه و جمهوری آذربایجان داشت.

جمهوری آذربایجان و ارمنستان چهارم آبان ۱۳۹۹ بعد از ۴۴ روز درگیری، با وساطت روسیه بر سر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق رسیدند. بر اساس این توافق که

سبب استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه شده است، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ دام»، «کلبجر» و «لاچین» را تخلیه کند و مسیر

زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند.

در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور لاچین را (به عرض پنج کیلومتر) برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد

شده «شوشا» به همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار شد.
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